MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

EVALUACION TECNICA DEL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR
CUANTIA No 032/2016 PARA EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES PARA LA
LAVANDERIA DEL HOSPITAL MILITAR. POR EXPERTOS INGENIEROS LTDA

CUMENTOS TECNICOS AVERIFIGAT

Sl NO

ITEM |EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE

El proponente debera acreditar minimo DOS (02) contratos
ejecutados, contados a partir de la fecha de cierre del presente
proceso de seleccién, cuyo objeto debe corresponder a “suministro S|
de repuestos originales para el mantenimiento preventivo y
correctivo necesario para garantizar el continuo funcionamiento de
los equipos de lavanderia”

ITEM DOCUMENTACION HABILITANTE CUMPLE
Sl NO

Compromiso escrito para la realizacién de suministro de repuestos originales para
1. | el mantenimiento preventivo correctivo necesarios para garantizar el continuo

funcionamiento de los equipos de lavanderia. SI
Presentar documento de INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES Y
9 | PROHIBICIONES PARA CONTRATAR sl

REQUISITOS MINIMOS EXCLUYENTES

El proponente deberd manifestar detalladamente dentro_de su_propuesta que cuenta con
instalaciones minimas exigidas para el suministro de repuestos originales para el mantenimiento
preventivo correctivo necesarios para garantizar el continuo funcionamiento de los equipos de
lavanderia., para lo cual debera anexar a la oferta la siguiente informacion:




ITEM |ASPECTO TECNICOS A VERIFICAR CU%IPLE CU':!I%LE
1 Experiencia Sl
2 | Garantia de repuestos. Sl
3 Suministro de repuestos Sl

Horario de servicio del contratista S|
4
5 | Procedimiento para fijar precios de repuestos no previstos Sl
6 | Obligaciones Adicionales sl
7 Tiempo de respuesta sl
POSIBLES REPUESTOS A SOLICITAR
CUMPLE
ITEM CODIGO ELEMENTO DESCRIPCION
Sl NO
01 1128044377 Contactor marca telemecanique ref. | Lavadora S|
LC1D2510 bobina 24v, 50 Hz 1000/660
02 1128044112 Contactor marca telemecanique ref. | Lavadora S|
LC1D4011 bobina 24v, 50 Hz 1000/660
03 1121090226 Fusibles de ceramica 10 x 38, 10 A | Lavadora
1000/660 S|
04 1121090227 Fusibles de ceramica 14 x 51,32 A | Lavadora S|
1000/660
05 1121090228 Fustbles de ceramica 14 x 51,20 A | Lavadora
1000/660 Sl
06 1121090225 Blogue de contactos marca | Lavadora
telemecanique ref; | 1000/660 Si
LA1DN22
07 1128599375 Cable #16 negro Lavadora S|
1000/660
08 1128599374 Cable #16 blanco Lavadora S|
1000/660
Q09 1128599376 Cable #16 rojo Lavadora
1000/660 sl




10 1128044051 Relevo de 11 pines bobina 110v AC, | Lavadora S|
con base 1000/660
11 1128044086 Relevo de 14 pines dobina 24y DC, | Lavadora S|
con base 1000/660
12 1121010055 Bombiflos tipo balloneta 24 v, 85 mA | Lavadora
1000/660 Sl
13 1121090116 interruptor de final de carrera de Lavadora
palanca ajustable con roldana 1000/660 Sl
metalica, TNA, 1NC, 400v, 1,8 A
14 1123209968 Circuito integrado 4N25, 14 pines Lavadora
1000/660 S
15 1123209972 Circuito integrado 7408, 14 pines Lavadora
1000/660 S
16 1123209973 Circuito integrado 74138, 16 pines Lavadora S|
1000/660
17 1121090837 Sensor fotoeléctrico de reflexion, Lavadora S|
110v, con espejo 1000/660
18 1123209974 Circuito integrado 7400, 14 pines Lavadora S|
1000/660
19 1123209975 Circuito integrado 74373, 20 pines Lavadora S|
1000/660
20 1123209976 Circuito integrado 7432, 14 pines Lavadora S|
1000/660
21 1123209978 circuito integrado C71CN, 8 pines Lavadora S|
1000/660
27 1123209479 Circuito integrado 7407, 14 pines Lavadora S|
1000/660
23 1123209977 Circuito integrado 7400, 14 pines Lavadora S|
1000/660
24 1121020018 Bus de datos cinta (segun muestra) | Lavadora S|
1000/860
25 1123229080 Manguera en caucho flexiblede 2 | Lavadora sl
para agua alta presion 1000/660
26 1041518335 Abrazadera industrial ref: T510, Lavadora s
rosca ordinaria de 5/16” 1000/660




27 1128099012 Adaptador para manguera y para Lavadora S|
roscar de 2" en acero inoxidable 1000/660
28 1123284590 Valvula tipo bola de 2" en acero Lavadora S|
inoxidable 1000/660
29 1123231110 Cheque para vapor de ¥ en bronce S
30 1125547331 Manguera para aire de %" en PYC | Lavadora S|
1000/660
31 1042099159 Pintura Azul martiliada para maquina | Lavadora
1000/660 Sl
32 1044582121 Resorte en acero inoxidable (segun | Lavadora .
muestra) 1000/660
33 1123229203 Correa B75 Lavadora S|
1000/660
34 1123265081 Rodamiento SKF 22315k Lavadora S|
1000/660
35 1123265082 Rodamiento SKF 6003 2z Lavadora
1000/660 sl
36 1123265083 Rodamiento SKF 6203 2z Lavadora S|
10007660
37 1123265084 Rodamiente SKF 6204 2z Lavadora si
1000/660
38 1123265085 Rodamiento SKF 6206 2z Lavadora
1000/660 Sl
39 1123265079 Rodamiento SKF 62211- 2RS1 Lavadora
1000/660 sl
40 1121090076 Disco de 370mm de diametro en Lavadora
caucho vulcanizado con disco de 1000/660 Si
asbesto, para embrague pneumatico
41 1123209970 Piezas en asbesto y remachada de | Lavadora
un arco de freno 1000/660 s
Fily) 1014010725 Aceite para transmisiones Lavadora S|

automaticas Texamatic fluid

1000/660




43 1121090108 Variador de velocidad para un motor | Lavadora
de 15 HP, con control manual y 1000/660 S|
display de velocidad (instalacion y
pruebas)
44 1123209980 Circuito integrado 7445N Lavadora S|
1000/660
45 1043288259 Tornillo de 5/8" x 3" en acero Lavadora S|
inoxidable con tuerca y arandela 1660/660
46 1643205084 Tornillo grado 8 de 5/16 x %' Lavadera S|
1000/660
47 1125561348 Retenedor ref; 80-100-10 Lavadora S|
1600/660
48 1125551202 Motor trifasico 5,5 Kw., 1500T/M, Lavadora
ip55, , doble punta de eje (segin 1000/660 Si
muestra)
49 1128099009 Regulador de voltaje Im340ke-12 Lavadora S|
segln muestra o equivalente 1000/660
50 1128093010 Regulador de voltaje Im323k segun | Lavadora sl
muestra ¢ equivalente 1000/660
51 1128009021 Regulador de voltaje ka7812 segin | Lavadora s
muestra o equivalente 1000/660
52 1128099020 Regulador de voltaje [7912cv segin | Lavadora S|
muestra o equivalente 1000/660
53 1123229151 Control de temperatura analogo Lavadera |
digital 22Qv, con base y termocupla | 1000/660
para roscar 14’
54 1123229090 Correa en pacha doble 5v2000 (o Lavadora Sl
equivalente) 10600/660
55 1015010232 cufiete de grasa multipropdsito para | Lavadora Sl
rodamientos 1600/660
56 1123237050 Fuelle en caucho antivibraciones de | Lavadora Sl
4" para entrada de agua 1600/660
57 1123237051 Fuelle en caucho antivibraciones de | Lavadora Sl
3" para entrada de agua 1000/660
58 1015010218 Frasco spray aflojador penetrante Lavadora Sl
marca loctite 1000/660




59 1123209971 Spary ajustador de correas Lavadora S|
1000/660
60 11232290094 Resorte para amortiguacion de ]|
lavadora (segin muestra)
61 1123229068 Correa a 48 Lavadera Sl
1000/660
62 1128599197 Sensor de proximidad 12-24v {segin | Lavadora Sl
muestra) 1000/660
63 1123229200 Correa A75 Lavadora Si
1000/660
64 1123229199 Correa A2 Lavadora sl
1000/660
65 1123237091 Empagque en forma de b, en caucho | Lavadora Sl
inteligente para puerta de lavadora | 1000/660
{segun m uesira)
66 1043288058 Tornillo cabeza avellanada para Lavadora ]|
bristol, %" x 1", con arandela y tuerca | 1000/660
de segquridad en acero inoxidable
67 1128099132 Ventilador de 47220v, para gabinete | Lavadora Sl
electronico (segln muestra) 1000/660
68 1043205090 Tubo de silicona gris alta Lavadora |
temperatura 1000/660
69 1043205091 Tubo de silicona roja alta Lavadora Sl
temperatura 1000/660
70 1123229201 Correa BB0 Lavadora S|
1000/660
71 1123229096 Correa a 48 Lavadora Sl
1000/660
72 1128599255 Sensor de proximidad 12-24v {segtn | Lavadora Si
muestra) 1000/660
73 1123229069 Correa A75 Lavadora Sl
1000/660
74 1123229070 Correa AB2 Lavadora Sj

1000/660




75 1123237098 Empaque en forma de b, en caucho | Lavadora Sl
inteligente para puerta de lavadora | 1000/660
{segun m uestra)
76 1043288048 Tornillo cabeza avellanada para Lavadora |
bristol, V4" x 1", con arandela y tuerca | 1000/660
de seguridad en acero inoxidable
77 1128099028 Ventilador de 4"220v, para gabinete | Lavadora Si
electronico (segln muestra) 1000/660
78 1123229146 Tubo de silicona gris alta Lavadora |
temperatura 1000/660
79 1043205290 Tubo de silicona roja alta Lavadora Si
temperatura 1000/660
80 1123229071 Correa B60 Lavadora Sl
1000/660
81 1123229204 Correa B&7 L.avadora Si
1000/660
82 1129099007 Valvula neumética para agua de 2" | Lavadora Si
max 100psi, cuerpo en acero inox (5) | 1000/660
23 1123284031 05 Valvula neumatica paraentrada | Lavadora Si
de vapor,de 1" 1000/660
max 100 psi, con racor, cuerpo en
acero inox
84 1123229107 Polea tipo B, con manzana de ajuste | Lavadora si
conico, diametro de eje: 42mm, 1000/660
diametro exterior: 21cm, profundidad
del cufiera: 4mm, ancho 12mm, para
motor de 20HP, 1750 RPM
85 1123265559 Retenedor de aceite 50x32x10 Lavadora sl
1000/660
86 1012010510 Galon de Aceite texamatic fluid para | Lavadora si
transmisiones hidraulicas 1000/660
87 1123229202 Correa B66 Lavadora Si
1000/660
88 1129099002 Bandas transportadoras de 2" Lavadora Sl

1000/660




89 1123237096 Empague de caucho inteligente en | Lavadora Sl
forma de b, para selio de puertas. 1000/660
a0 1123209981 Circuito integrado DM7445N Lavadora Sl
1000/660
91 1128044049 Rele de 14 pines con bobina de 24v, | Lavadora Sl
incluye base 1000/660
92 1128099007 Regulador de Voltaje L7812CT Lavadora S|
1000/660
93 1128599245 Diodo rectificador 1N5408 Lavadora Si
1000/660
94 1121090104 Cabeza temporizada marca Rodillo de Sl
telemecanique Ref: LA2DT (on Planchado Girbau
travail)
95 1128529044 Rollo de cordon valvelon para Rodillo de Sj
empacar valvulas x 5/32 Planchado Girbau
96 1129099063 Banda transportadora nacional de 2" | Rodillo de Sl
Planchado Girbau
97 1129099013 Banda transportadora nacional de 3" | Rodillo de Sl
planchado Chriss,
Plegadora Braun
98 1121099005 Banda Nomex de 6” Rodilto de S!
planchado Chriss
99 1129099004 Muleton americano para planchadaora | Rodillo de Sl
de sabanas marca Girbau de 3,30x 6 | planchado Chriss
metros.
100 1043257121 Rodamiento ref uc-206 con Rodillo de Sl
chumacera de pared planchado Chriss
101 1123265086 Rodamiento SKF 6009 2RS1 Rodillo de Sl
planchado Chriss
102 1129099006 Trampa para vapor de flotador 120 | Rodillo de Sl
psi, %' planchado Chriss
103 1044582122 50 Resortes de traccién de 25 cmde | Rodillo de Sl

largo, diam 1" segln muestra

planchado Chriss




104 1043292918 Racor rapido mefalico, tipo codo Rodille de Sl
rosca 2/2", para manguera de 5/16" | planchado Chriss
105 1125547101 Manguera para aire en PVC de 5/16" | Rodillo de Sl
planchado Chriss
106 1129069002 Kit de 5 retenedores para Booster Rodillo de Sl
pneumatico ref: martonair CF- planchado Chriss
002729
107 1042099239 Parafina en Bloque Radillo de Sl
planchado Chiiss
108 1121090132 Cajas de ganchos clipper “1 Rodillo de Sl
planchado Chriss
109 1121090105 Cajas de ganchos clipper #25 Radillo de Sl
planchado Chriss
110 1123229095 Correa A 69 Rodillo de |
planchado Chriss
111 1129099014 banda transportadora lona caucho Rodillo de Sl
de 4" planchado Chiiss

NOTA: EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL SE RESERVA LA FACULTAD DE SOLICITAR OTROS
REPUESTOS QUE NO FUERON CONTEMPLADOS EN EL PRESENTE ESTUDIO, TANTO PARA
LAVADORAS COMO LOS DEMAS EQUIPOS CON QUE CUENTA EL SERVICIO DE LAVANDERIA
QUE REQUIERA, SIEMPRE Y CUANDO NO SUPERE EL PRESUPUESTO OFICIAL AQUI
DESTINADO. DE LO ANTERIOR Y EN CASO DE REQUERIRSE ESTE SERVICIO LOS VALORES DE
LOS MISMOS SERIAN CANCELADOS PREVIO ESTUDIO DE MERCADO POR COTIZACIONES DE

ESTOS ELEMENTOS.

AASD. H ¥ ITIA SOMEZ

Evaluador Técnico
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Bogota, D.C., Mayo 19 del 2016
GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA

SELECCION ABREVIADA No 032-2016

OBJETO: "SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO NECESARIOS PARA GARANTIZAR EL CONTINUO FUNCIONAMIENTO DE LOS
EQUIPOS DE LAVANDERIA”

« QFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITARIO TOTAL
No NOMBRE DEL OFERENTE OFERTADO
1 EXPERTOS INGENIEROS LTDA NIT. 900150067-0 $ 38.552.600
2 MERCANTIL DE REPUESTOS DCR LTDA NIT. 8300655551-7 $44.738.820

« DOCUMENTOS DE_ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIERQS

Se realizo la verificacion de los documentos de orden economico la evaluacion de los indicadores
financieros de las Propuestas Econdmicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se
describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

ESTADOS FINANCIEROS CONCORTEA 31DE
DICIEMBRE DE 2015

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE
INFORMACION FINANCIERA "SIIF" Anexo 11

Folio No 17 a 36 Folio No 22 a 45

Folio No 46 Folio No 10

La certificacién Bancaria
CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA( Fecha de Aportada presenta fecha de

Expedicion No mayor a 30 dias antes del cierre del Folio No 52 Expedicion a 20/Enerof2016 Debe

proceso) Subsanar
FOTOCOPIA DEL REGIgE?O UNICO TRIBUTARIO Folio No 49 Folio No 08
FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA DIAN PARA )
FACTURAR VIGENTE Folio No 51 No Reporta Debe Subsanar
FORMULARIO DE No VALORACION DE LA . .
PROPUESTA ECONOMICA Folio No 55 a 57 Folio No 61 a 66
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CUADRO No. 2 CAPACIDAD FINANCIERA

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA ENEL RUP Y

CERTIFICADA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31

DE DICIEMBRE DE 2015
EXPERTOS MERCANTIL DE
DETALLE INGENIEROS REPUESTOS
LTDA DCRLTDA
ACTIVO CORRIENTE $ 108.241.885 $793.114.969
TOTAL ACTIVO $ 263.439.185 $ 797.082.840
PASIVO CORRIENTE $35.029.172 § 268.679.653
TOTAL PASIVO $35.029.172 $268.679.653
TOTAL PATRIMONIO $228.410.013 $ 528.403.187
UTILIDAD OPERACIONAL $ 34.224.533 $138.017.568
GASTOS DE INTERESES $0 $2.300.349
2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ
Indice de quuic_lez 212 1.0 120
Requerido !
indice de Liguidez
Acreditado 309 2,95
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
indice de endeudamiento < .
70 % Requerido 70,00% 70.00%
indice de Endeudamiento
Acreditado 13,30% 33,71%
OBSERVACIONES CUMPLE | CUMPLE |

4. COBERTURA DE INTERESES

Cohertura de Intereses > 1
Requerido

1

Bogota. D.C. - Colombia
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Cobertura de Intereses . 60.00
Requerido Acreditado !
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

5.RENTABILIDAD DEL PATRTIMONIO

Rentabilidad del o
Patrimonio Requerido = 2% 2,00% 2,00%
Rentabilidad del
Patrimonio Acreditado por 14,98% 26,12%
el Oferente
OBSERVACIONES |  CUMPLE CUMPLE

NOTA: De acuerdo al numeral 4.3.5. INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE del Pliego
definitivo en la Nota 2 establece; Los Oferentes cuyos gastos de intereses sean cero (0}, no podran calcuiar
el indicador de razén de cobertura de intereses. En este caso el Oferente cumple el indicador, salvo que su
utiidad operacional sea negativa, caso en el cual no cumple con el indicador de razén de cobertura de
intereses

Las Propuestas presentadas por las firmas EXPERTOS INGENIEROS LTDA NIT. 800150067-0 se habilita
Financieramente por Cumplir con los requisitos habilitantes Documentos e Indicadores Financieros.
{5 firma MERCANTIL DE REPUESTOS DCR LTDA NIT. 83006555517 No se habilitan Financieramente por
No cumplir con la totalidad de los requisitos habilitantes; por consiguiente debe Subsanar en el
termino de traslado de las Evaluaciones la Certificacion Bancaria y reportar la Resolucion de la
DIAN para facturar vigente conforme a las Condiciones del Pliego definitivo a fin de continuar en el
proceso.

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

5.1. PONDERACION ECONOMICA {400 PUNTOS)

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1. PONDERACION ECONOMICA del Pliego
definitivo del Proceso dela Seleccion Abreviada No 032-2016 cuyo objeto es: SUMINISTRO DE
REPUESTOS ORIGINALES PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO NECESARIOS
PARA GARANTIZAR EL CONTINUO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE LAVANDERIA"; La
ponderacion o calificacion economica se realizara teniendo en cuenta la propuesta que ofrezca €l
Menor Valor Total Por Grupo ofertado obtendrd un puntaje méximo de cuatrocientos (400
PUNTOS) y las demas se evaluaran conforme al Criterio de Evaluacion obteniendo los resultados
que se describen a continuacion:
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MILITAR
CENTRAL

"Satud - Gatidad ~Famanizaciin”

® MINDEFENSA

NOTA: No se asigna Puntaje Econdmico a la firma MERCANTIL DE REPUESTOS DCR LTDA NIT,
8300655551-7 por No Cumplir Financieramente (NCF), hasta tanto se subsane el documento
requerido a fin de asignar Puntaje Econdmico.

CONSOLIDADO DE LA EVALUACION

CONCEPTO | HABILITADO
No DFERENTE Eggﬂ&ﬁgo ECONOMICO Y IND PREESLGESTO
FINANCIERO | HABILITADO
EXPERTOS INGENIEROS
1| 7oA NIT 900150067.0 400 CUMPLE HABILITADO
sz o s .| inmm
2 | REPUESTOS DCRLTDA E é’m.c‘: or | NOCUMPLE | | o '2 uido
NIT, 8300655551-7 con NCIF P

NCF: No Cumple Financieramente

Atentamente,

decpet [/ J
P.D. Cesar Jair Pérez Hurtado
Comité Economico Rvaluador

A

Transversal 3% No. 48-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 -
Begeta. D.C. - Colombia

www.hospitalmilitar.gov.co




;_:étemaﬁfa*nxiﬁacﬁ

= - . |._|._ .....ﬂ o

...* ....I . i

- .H_q.,_un ;__:H.m__.l___i
.Hlt. utbuaﬁiﬂi[f e —n .
g?:& .

3 1-I.-.I-.
. . qmm. :

-
= "
I ‘- L}
l. L}
- -

.| - .
- \l..llLlr.l
|:|1|1-




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

EVALUACION TECNICA DEL PROCESQ DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR
CUANTIA No 032/2016 PARA EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES PARA LA
LAVANDERIA DEL HOSPITAL MILITAR. MERCANTIL DE REPUESTOS DCR LTDA

BXPERENCIAY. IGOS{BOCUMENTOS TECNICOS AVERIEICARY #5127
Si NO
ITEM | EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE
El proponente debera acreditar minimo DOS (02) contratos
ejecutados, contados a partir de la fecha de cierre del presente
’ proceso de seleccién, cuyo objeto debe corresponder a “suministro NO
de repuestos originales para el mantenimiento preventivo y
correctivo necesario para garantizar el continuc funcionamiente de
los equipos de lavanderia”
ITEM DOCUMENTACION HABILITANTE CUMPLE
SI NO

Compromiso escrito para |a realizacion de suministro de repuestos originales para
1. |el mantenimiento preventivo correctivo necesarios para garantizar el continuo

funcionamiento de los equipos de lavanderia. SI
Presentar documento de INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES Y
» | PROHIBICIONES PARA CONTRATAR S|

REQUISITOS MINIMOS EXCLUYENTES

El proponente deberd manifestar detalladamente dentro de su propuesta que cuenta con
instalaciones minimas exigidas para el suministro de repuestos originales para el mantenimiento
preventivo correctivoe necesarios para garantizar el continuo funcionamiento de los equipos de
lavanderia., para lo cual debera anexar a la oferta la siguiente informacion:




NO
ITEM | ASPECTO TECNICOS A VERIFICAR CU!I:;:PLE CUMPLE
1 Experiencia NO
2 Garantia de repuestos. Sl
3 | Suministro de repuestos Sl
4 Horario de servicio del contratista sl
5 | Procedimiento para fijar precios de repuestos no previstos Sl
6 | Obligaciones Adicionales Sl
7 | Tiempo de respuesta |
POSIBLES REPUESTOS A SOLICITAR
CUMPLE
ITEM CODIGO ELEMENTO DESCRIPCION
| NO
01 1128044377 Contactor marca telemecanique ref. | Lavadora S|
LC1D2510 bohina 24v, 50 Hz 1000/660
02 1128044112 Contactor marca telemecanique ref. | Lavadora S|
LC1D4011 bobina 24v, 50 Hz 1000/660
03 1121090226 Fusibles de ceramica 10 x 38, 10 A | Lavadora
1000/660 Sl
04 1121000227 Fusibles de ceramica 14x 51,32 A | Lavadora S|
1000/660
05 1121090228 Fusibles de ceramica 14 x 51, 20 A | Lavadora
1000/660 sl
06 1121090225 Blogue de contactos marca|Lavadora
telemecanique ref: | 1000/660 Sl
LA1DN22
07 1128599375 Cable #16 negro Lavadora S|
1000/660
08 1128599374 Cable #16 hianco Lavadora S|
1000/660
09 1128599376 Cable #16 rojo Lavadora
1000/660 s




10 1128044051 Relevo de 11 pines bobina 110v AC, | Lavadora sl
con base 1000/660
11 1128044086 Relevo de 14 pines dobina 24v DC, | Lavadora S|
con base 1000/660
12 1121010085 Bombilios tipo balloneta 24 v, 85 mA | Lavadora
1000/660 sl
13 1121090116 Interruptor de final de carrera de Lavadora
palanca ajustable con roldana 1000/660 Si
metalica, TNA, TNC, 400v, 1,8 A
14 1123209968 Circuito integrado 4N25, 14 pines Lavadora
1000/660 Si
15 1123209972 Circuito integrado 7408, 14 pines Lavadora
1000/660 sl
16 1123209973 Circuito integrado 74138, 16 pines Lavadora S|
1000/660
17 1121090837 Sensor fotoeléctrico de reflexion, Lavadora S|
110v, con espejo 1000/660
18 1123209974 Circuito integrado 7400, 14 pines Lavadora 3|
1000/660
19 1123209975 Circuito integrado 74373, 20 pines | Lavadora S|
1000/660
20 1123209976 Circuito integrado 7432, 14 pines Lavadora S|
1000/660
21 1123209978 circuito integrado O71CN, 8 pines Lavadora s
1000/660
22 1123209979 Circuito integrado 7407, 14 pines Lavadora S|
1000/660
23 1123209977 Circuito integrado 7400, 14 pines lLavadora S|
1000/660
24 1121020018 Bus de datos cinta (seglin muestra) | Lavadora 5|
1000/660
25 1123229080 Manguera en caucho flexible de 2" | Lavadora 3|
para agua alta presion 1000/660
26 1041518335 Abrazadera industrial ref: T510, Lavadora S|
rosca ordinaria de 5/16 1000/660




27 1128099012 Adaptador para manguera y para Lavadora S|
roscar de 2" en acero inoxidable 1000/660
28 1123284590 Valvula tipo bola de 2’ en acero Lavadora S|
inoxidable 1000/660
29 1123231110 Cheque para vapor de %" en bronce .
30 1125547331 Manguera para aire de ¥4’ en PVC Lavadora S|
1000/660
31 1042099159 Pintura Azul martillada para maquina | Lavadora
1000/660 Sl
32 1044582121 Resorte en acere inoxidable (segin | Lavadora s
muestra) 1000/660
33 1123229203 Correa B75 Lavadora S|
1000/660
34 1123265081 Roedamiento SKF 22315k Lavadora S|
1000/860
35 1123265082 Rodamiento SKF 6003 2z Lavadora
1000/660 S
36 1123265083 Rodamiento SKF 6203 2z Lavadora S|
1000/660
37 1123265084 Rodamiento SKF 6204 2z Lavadora s
1000/5660
38 1123265085 Rodamientc SKF 6206 2z Lavadora
1000/660 S
39 1123265079 Rodamiento SKF 62211- 2RS1 Lavadora
1000/660 s
40 1121090076 Disco de 370mm de didametrc en Lavadora
caucho vulcanizado con disco de 1000/660 |
asbesto, para embrague pneumatico
11 1123209970 Piezas en asbesto y remachada de | Lavadora
un arco de freno 1000/660 Sl
42 1014010725 Aceite para transmisiones Lavadora S|
automaticas Texamatic fluid 1000/660




43 1121090108 Variador de velocidad para un motor | Lavadora
de 15 HP, con control manual y 1000/660 S|
display de velocidad (instalacion y
pruebas)
44 1123209980 Circuito integrado 7445N Lavadora S|
1000/660
45 1043288259 Tornillo de 5/8” x 3" en acero Lavadora sl
inoxidable con tuerca y arandela 1000/660
46 1043205084 Tornilio grado 8 de 5/16 x %" Lavadora S|
1000/660
47 1125561348 Retenedor ref, 80-100-10 Lavadora sl
1000/660
48 1125551202 Motor trifasico 5,5 Kw., 1500T/M, Lavadora
ip55, , doble punta de eje (segln 1000/660 Sl
muestra)
49 1128099009 Regulador de voltaje Im340kc-12 Lavadora s
segun muestra o equivalente 1000/660
50 1128099010 Regulador de voltaje Im323k segln | Lavadora S|
muestra o equivalente 1000/660
51 1128099021 Regulador de voltaje ka7812 segun | Lavadora S|
muestra o equivalente 1000/660
52 11280998020 Regulador de voltaje [7912cv segun | Lavadora S|
muestra o equivalente 1000/660
53 1123229151 Control de temperatura analogo Lavadora Sl
digital 220v, con base y termocupla | 1000/660
para roscar %"
54 1123229090 Correa en pacha doble 5v2000 (o Lavadora Sl
equivalente) 1000/660
55 1015010232 cufiete de grasa multipropésito para | Lavadora Si
rodamientos 1000/660
56 1123237050 Fuelle en caucho antivibraciones de | Lavadora Sl
4" para entrada de agua 1000/660
57 1123237051 Fuelle en caucho antivibraciones de | Lavadora sl
3" para entrada de agua 1000/660
58 1015010218 Frasco spray aflojador penetrante Lavadora Si
marca loctite 1000/660




59 1123209971 Spary ajustador de correas Lavadora Sl
1000/660
60 1123229094 Resorte para amortiguacion de ]
lavadora (seglin muestra)
61 1123229068 Correa a 48 Lavadora Si
1000/660
62 1128599197 Sensor de proximidad 12-24v {segln | Lavadora Sl
muestra) 1000/660
63 1123229200 Correa A75 Lavadora Sl
1000/660
64 1123229199 Correa A52 Lavadora 51
1000/660
65 1123237091 Empaque en forma de b, en caucho | Lavadora Si
inteligente para puerta de lavadera | 1000/660
(segun m uestra)
66 1043288058 Tornillo cabeza avellanada para Lavadora si
bristel, ¥ x 1°, con arandela y tuerca | 1000/660
de seqguridad en acero inoxidable
67 1128099132 Ventilador de 4"220v, para gabinete | Lavadora Sl
electronico (segln muestra) 1000/660
68 1043205090 Tubo de silicona gris alta Lavadora Sl
temperatura 1000/660
69 1043205091 Tubo de silicona roja alia Lavadora Si
temperatura 1000/660
70 1123229201 Correa B0 Lavadora Sl
1000/660
71 1123229096 Correaa 48 Lavadora Sl
1000/660
72 1128599255 Sensor de proximidad 12-24v (segun | Lavadora Sl
muestra) 1000/660
73 1123229069 Correa A75 Lavadora Sl
1000/660
74 1123229070 Correa AS2 Lavadora Si

1000/660




75 1123237098 Empaque en forma de b, en caucho | Lavadora Sl
inteligente para puerta de lavadora | 1000/660
(segin m uestra)
76 1043288048 Tornillo cabeza avellanada para Lavadora Si
bristol, %" x 17, con arandela y tuerca | 1000/660
de sequridad en acero inoxidable
77 1128099028 Ventilador de 4'220v, para gabinete | Lavadora Sl
electronico (segln muestra) 1000/660
78 1123229146 Tubo de silicona gris alta Lavadora Sl
temperatura 1000/660
79 1043205290 Tube de silicona roja aita Lavadora Sl
temperatura 1000/660
80 1123229071 Correa B60 Lavadora Si
1000/660
81 1123229204 Correa B87 Lavadora Sl
1000/660
82 1128099007 Valvula neumética para aguade 2" | Lavadora Sl
max 100psi, cuerpo en acero inox (5) | 1000/660
83 1123284031 05 Valvula neumalica para entrada | Lavadora Sl
de vapor, de 1" 1000/660
max 100 psi, con racor, cuerpoe en
acero inox
84 1123229107 Polea tipo B, con manzana de ajuste | Lavadora |
conico, diametro de eje: 42mm, 1000/660
diametro exterior: 21cm, profundidad
del cufiero: 4mm, ancho 12mm, para
motor de 20HP, 1750 RPM
85 1123265559 Retenedor de aceite 50x32x10 Lavadora Si
1000/660
86 1012010510 Galon de Aceite texamatic fluid para | Lavadora Sl
transmisicnes hidraulicas 1000/660
87 1123229202 Correa B66 Lavadora Sl
1000/660
88 1128099002 Bandas transportadoras de 2" Lavadora |

1000/660




89 1123237096 Empaque de caucho inteligente en | Lavadora Sl
forma de b, para sello de puertas. 1000/660
50 1123209981 Circuito integrado DM7445N Lavadora Sl
1000/660
91 1128044049 Rele de 14 pines con bobina de 24v, | Lavadora |
incluye base 1000/660
92 1128099007 Regulador de Voltaje L7812CT Lavadora Sl
1000/660
g3 1128599245 Diodo rectificador 1N5408 Lavadora Si
1000/660
94 1121090104 Cabeza tempotizada marca Rodillo de S|
telemecanique Ref: LA2DT {on Planchado Girbau
travail)
95 1128529044 Rollo de cordon valvelon para Rodillo de Sl
empacar valvulas x 532" Planchado Girbau
S5 1129099063 Banda transportadora nacional de 2" | Rodillo de Sl
Planchado Girbau
g7 1129099013 Banda transportadora nacional de 3" | Rodillo de 8l
ptanchado Chriss,
Plegadora Braun
98 1121099005 Banda Nomex de 6" Rodillo de sl
planchado Chriss
99 1129099004 Muleton americano para planchadora ! Rodillo de Si
de sabanas marca Girbau de 3,30x 6 | planchado Chriss
metros.
100 1043257121 Rodamiento ref; uc-206 con Rodillo de Sl
chumacera de pared planchado Chriss
101 1123265086 Rodamiento SKF 6009 2RS1 Rodillo de 81
planchado Chriss
102 1129099006 Trampa para vapor de flotador 120 | Rodillo de Sl
psi, ¥’ planchado Chriss
103 1044582122 50 Resortes de traccion de 25 cm de | Rodillo de sl

largo, diam 1" segin muestra

. planchado Chriss




104 1043292918 Racor rapido metalico, tipo codo Rodillo de Sl
rosca 2/2", para manguera de 5/16" | planchado Chriss
105 1125547101 Manguera para aire en PVC de 5/16” | Rodillo de Sl
planchado Chriss
106 1129069002 Kit de 5 retenedores para Booster Rodillo de Sl
pneumatico ref: martonair CF- planchado Chriss
002729
107 1042099239 Parafina en Bloque Rodillo de S|
planchado Chriss
108 1121090132 Cajas de ganchos clipper “1 Rodillo de Sl
planchado Chriss
109 1121090105 Cajas de ganchos clipper #25 Raodillo de |
planchado Chriss
110 1123229095 Correa A 69 Rodilio de Sl
planchado Chriss
111 1129099014 banda transportadora lona caucho Rodillo de Sl
de 4’ planchado Chriss

NOTA: EL. HOSPITAL MILITAR CENTRAL SE RESERVA LA FACULTAP DE SOLICITAR OTROS REPUESTOS
QUE NO FUERON CONTEMPLADOS EN EL PRESENTE ESTUDIO, TANTO PARA LAVADORAS COMO LOS
DEMAS EQUIPOS CON QUE CUENTA EL SERVICIO DE LAVANDERIA QUE REQUIERA, SIEMPRE Y
CUANDO NO SUPERE EL PRESUPUESTO OFICIAL AQUI DESTINADO. DE LO ANTERIOR Y EN CASO DE
REQUERIRSE ESTE SERVICIO LOS VALORES DE LOS MISMOS SERIAN CANCELADOS PREVIO ESTUDIO
DE MERCADO POR COTIZACIONES DE ESTOS ELEMENTOS.

OBSERVACION: El oferente NO cumplid con lo establecido en el pliego de condiciones definitivo, ya que dentro
de la propuesta anexa una certificacion para acreditar la experiencia.

\m\, %5 e
AASD. HEAN ES qIAGO EZ

Evaluador Técnico
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPOQO GESTION CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

Proceso de Selecclon Abreviada de Menor Cuantia No. 032 del 2016, cuyo objeto es: "SUMINISTRO DE REPUESTOS
ORIGINALES PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO NECESARIOS PARA GARANTIZAR EL
CONTINUQ FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE LAVANDERIA”

CUMPLEINO
OFERENTE CUMPLE FOLIO
EXPERTOS INGENIEROS LIMITADA
Nit: 900150067-0
Representante Legal: Jose Alfredo Gacharna Diaz
CC No. 79.396.063
Carta de presentacidn de fa propuesta CUMPLE 24
I!Z;gt{jr])‘oopia de Cedula de Ciugadania del representante CUMPLE a7
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades NO CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 5-8
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 9-10
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 11-12
Certificada de antecedentes Disciplinarios expedida por la
Procuraduria General de la Nacion CUMPLE 14-15
Certificade de Responsabilidad Fiscal expedido por fa
Contraloria General de la Repilblica CUMPLE 13
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 16
38-40
, ! Suramericana

Garantia de Seriedad de ta Oferta CUMPLE No.1614089-4
Registro tnico de proponentes CUMPLE 17-36
Codigos UNSPC CUMPLE 17-36

Observacién: El comité juridico evaluador informa al proponente que no dio cumplimiento a fo establecico en el Pliego de
Condiciones Definitivos, ya que no se evidencia dentro de la propuesta el formulario No. 14 Formato Inhabilidades,
Incompatibilidades y Prohibiciones para Contratar, razon por la cual se solicita subsanar dicho documento hasta el dia
indicado en el Cronograma del Presente Proceso de Seleccion.

NATALIA PINTO MEJIA
Comitg Juridico Evaluador
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIQ DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATQS

EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

Proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia No. 032 del 2016, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE REPUESTOS
ORIGINALES PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO NECESARIOS PARA GARANTIZAR EL
CONTINUO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE LAVANDERIA”

CUMPLEINO
OFERENTE CUMPLE FOLIO
MERCANTIL DE REPUESTOS DCR LTDA
Nit: 830065551-7
Representante Legai: Nydia Helena Piraban Rincon
CC No. 51.877.913
Representante Legal Suplente: Claudia Victoria Piraban Rincon
CC No. 52.102.562
Carta de presentacion de ia propuesta CUMPLE 1-3
:;t;t;)lcopia de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 07
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades NO CUMPLE
Certificado de existencia y representacién legal CUMPLE 4-6
Cerfificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 09
Compromiso Anticorrupcion NO CUMPLE 12-13
Cettificado de antecedentes Disciplinarios expedido por ia
Procuraduria General de la Nacion CUMPLE 1819
Certificado de Responsabiidad Fiscal expedido por la
Confraioria General de la Republica CUMPLE &
Ceriificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 21
14-17
. . Confianza

(arantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE No.31 GU117281
Registro Unico de proponentes CUMPLE 22-45
Cadigos UNSPC CUMPLE 22-45

Observacién: El comité juridico evaluador informa al proponente que no dio cumplimiento a lo establecido en el Pliego de
Condiciones Definitivos, ya que no se evidencia dentro de la propuesta los formulario No.12 Compromiso anticorrupcion ( el
anexo a folio 12-13 no es el formato establecido por la entidad) y No. 14 Formato Inhabilidades, Incompatibilidades y
Prohibiciones para Contratar, razon por la cual se solicita subsanar dichos documentos hasta el dia indicado en el
Cronograma del ?e{»entefroceso de Seleccion.

NATALIA PINTO MEJIA
Comité Juridico Evaluador
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